l)¡"cleitr;r* d*

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAT DE TIMOEIRO DO NORI'I
COMISSÄO DE PREGÛES

r * ov,rçÂ(l å'r* ¡,rl s r¡.tt È * Ë r,t

w

'p
Rubrica

TERMO DE JUTGAMENTO - PROVA DE CONCEITO
PREGÃO ELETRON ICO 2022.17 O 4,OOLISEFIN

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 14h02min,
na sala de reunião da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte - CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, no 2t2I, Centro - Limoeiro do
Norte - CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria
na 706/2022, de 17 de maio de 2022, composta pelos servidores, o Sr. Paulo Victor
Farias Pinheiro - Pregoeiro e os membros, o Sr. José Célio de Arruda e a Sra. Ana
Adília Maia, com a finalidade de dar início aos procedimentos de análise de Ata da
Sessão da Prova de Conceito e julgamento final, com observância das disposições
contidas no PREGÃO ELETRONICO Ne.2022.L7 04.00L/SEFIN, cujo objeto é a
CONTRATAçÃO DB SERVrçOS DE LrCENçA DE USO DE STSTEMA ERP DE
CONTABILIDADE, LICITAçÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSSIDADES DA SEçRETARIA DE FINANçAS, ORçAMENTOS E

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital,
0 Sr. Pregoeiro acompanhado dos membros da Comissão, analisou a Ata de Sessão

da Prova de Conceito conforme cláusulas deste edital (PREGÃO ETETRONICO Ns.
2022.t7 04.001/SEFIN) e os itens 11 do Edital, item 10, bem como a Planilha de
Atendimento do sub item 10.8, ambos do Termo de Referência - Anexo I a este
termo, na qual foi avaliada por comissão designada por essa administração, sendo
destacado as seguintes observações: a empresa não observou rigorosamente as

condições contidas no termo de referência, e nos anexos desse mesmo instrumento,
uma vez, que não foi seguido fielmente a planilha de atendimento da prova de
conceito; A empresa não demostrou com clareza, e não apresentou soluções no
tocante ao sistema de informações municipais (SIM), onde permite aos órgãos
municipais e autárquicos encaminhar através de arquivo magnético ao Tribunal de
Contas do Estado do Ceará (TCE-CE) as prestações de contas mensais e demais
informações necessárias à fiscalização financeira, orçamentária, contábil,
operacional e patrimonial dos municfpios, sendo que o sistema apresentado não
possui atualmente essa funcionalidade, uma vez que a empresa também não
comprovou já ter uma solução para essa funcionalidade para atendimento às

necessidades da Prefeitura, bem como, nunca forneceu esse tipo de serviço no
Estado do Ceará; Ademais, os participantes da Comissão avaliativa, ao final,
manifestaram que pelo fato da empresa não seguir fielmente o relatório
(planilha de atendimento da prova de conceito, sub item 10.8), difÍcultou na
análise. Diante do exposto, a empresa participante foi consagrada desclassificada
do certame, sendo reprovada em sessão avaliativa, por não atender as

determinações do edital, conforme10.3 e L0.7, onde a empresa não atendeu ao
detalhamento constantes das respectivas especificações da planilha de atendimento
da prova de conceito. Após a análise o Senhor Pregoeiro perguntou se os membros
da Comissão tinham alguma observação sobre os documentos para que fosse

lìua Coronel Antônio Joacluinr, no 2l2l . Centro" CLiP: 62930-000. Limoeiro clo Norte '' Ceara

CNP.I no 07.891 .67410001-12

.'2'
,/'

M

fl

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAT DE LIMOEIRO DO NORTH

COMISSAO DE PREGOES
r r'i9v¡\çi $ ri lR flj $-T l1.l llç lj1

Rubrica

constado em ata, na qual declinaram de qualquer manifestação dos documentos.
Nada mais a declarar, o Pregoeiro encerrou a sessão às L5h43min, mandando lavrar
o presente termo, que segue assinado pela Comissão Permanente de Licitação.

[ìua Coronel Antônio Joaquim. n" 2121, Centro. CEP: 62930-000, L,irnoeilo do Norte * Ceala

COMISSÂO PERMANENTE DE TICITAçÃO

Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Paulo Victor Farias Pinheiro

Membro: Ana Adília Maia \

Membro: José Célio de Arruda

CNP.I no 07 .89 1,67 4/000 l -72

At- C,€

p4q
v ,W

GERLANcER DA srLVA t urr^Ão

SIM = 28,50/o; NÃO = !6,60/o; EM BRANCO =59,5o/o

ANA ADILIA MAIA

SIM = 50%; N =3t,70/oi EM BRANCO =26,00/o

FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

SIM = 39,60/0, = 26,90/o; EM BRANCO = 38,090/o

TOTAL
SIM = 149 (39,410/o)
NÃo = 95 (25,L2o/o)

EM BRANCO = 152 (40,20/o)

OPL,

TOTAL 0 0 65

TOTAL 36 2L t

TOTAL 0 0 I

PLANI.IIA DE ATENDTMEN'r'O - STSTEMA DE CONTABILIDAnE [65

PT,ANILIIA DEATENDIMENTO - SISTIMA DE T,ICITAÇOI]S (58

PI,ANII,[.IA DH A]'ENDIMENT'O - SIS'TËMA D[i POR'fAt, DA'I'RANSPARËNCIA

[0e QUnsï'roNAMINTOS)

QUESTTONAMENT"

UESTIONAMENT

TOTAL 2T 24 20

TOTAL 42 L6 0

TOTAL 0 0 9

PLANILIIA Dli ATENDIMENTO , STSTEMA DE CONTAI]I,IDADE [65

PLANII,FIA DEATENDIMENTO _ SISTEMA DE LICITAÇOES [58

P[,ANILHA DE A,TIìNDIMEN'I'O - SISTEMA DE PORTAL DA'TRANSPARÊNCIA (09

QtJHSl'T0NAMENTOSI

T]ES1'IONAM

TJÞ:ST'IONAM

TOTAL 12 2L 32

3B 13 7TOTAL

9TOTAL 0 0

P[,ANILI{A DF;ATHNDIMEN"I'O - SISTEMA DE CONTABII,IDADT: (65

pr.ANil,FrA DH AT'nNDTMHNT'O - STSTEMA DE r.rCrrAçÕrìS (58

PLANILTIA DN ATENDIMINTO - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (09

QUESTIONAMEN't'OS)

T'ESTIONAMENTO

UESI'IONAMENTO

N